NEWS RELEASE

          一般社団法人日本パラ陸上競技連盟 東京事務局 担当 小山

         170-0004東京都豊島区北大塚 1-21-5  Tel：090・8725・6654
           http://jaafd.org     email : t-koyama@cerespo.co.jp

                                        ２０１６年６月８日

登録関係者 各位

報道関係者 各位

6月 6日に当連盟 HPで発表しました、リオ 2016パラリンピック大会日本パラ陸上競技連盟推薦順位選手一覧

の件について、多くの方からお問い合わせがありましたので、国別枠について下記のとおり説明いたします。

最終推薦選手決定は、この国枠が今月下旬に国際パラリンピック委員会（IPC）より日本パラリンピック委員会（JPC）

に連絡されて、今回の推薦順位選手上位から枠数に準じて、日本パラリンピック委員会によって決定されます。

（6 月末日に IPC から JPC へ最終出場枠の連絡があり、その後最終決定の推薦決定名簿を HP へ掲載し、JPC へ推薦

する）

出場選手数割り当ての方式 男子 女子

① 2015 IPCマラソン選手権大会（ロンドンマラソン大会）

（日本として獲得枠なし）

6名 4名

② 2015 IPC 世界選手権大会

① で出場枠を獲得した選手は対象外となる

（日本として男子 3枠獲得）

最大 180名 最大 152名

③ リオランキング 12ケ月（2015．4.1～2016.4.1）

① ②で出場枠を獲得した選手は対象外となる

（日本として男子 3枠、女子 5枠獲得）

最大 270名 最大 228名

④ 2016 IPCマラソンワールドカップ（ロンドンマラソン）

①②③で出場枠を獲得した選手は対象外となる

（日本として男子 1枠、女子 2枠獲得。ただし本連盟としての獲得枠なし）

最大 9名 最大 6名

⑤ 標準記録 A突破者による割り当て方式

⑧から（①②③④⑥⑦）の総和を減じた数

（6月末日に IPCから JPCへ獲得枠が通知される）

最少 151名 最少 16名

⑥ リレースペシャリスト枠 24名 24名

⑦ バイパルタイト枠 20名 10名

⑧ 総 数 660名 440名

＊上記枠を含めて 1ケ国に割り当てられる数は最大で男子 48名、女子 32名まである。

http://jaafd.org/